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Den 31. oktober 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 1457 (MOF alm. del) stillet 1. 

oktober 2020 efter ønske fra Erling Bonnesen (V), Jacob Jensen (V), René Christensen (DF), Anni 

Matthiesen (V), Lise Bech (DF), Henrik Dahl (LA), Orla Østerby (KF), Peter Seier Christensen (NB), 

Egil Hulgaard (KF). 

Spørgsmål nr. 1457 

” Vil ministeren redegøre for, hvor længe de minivådområdesager, der har længst sagsbehandlingstid og 

ventetid, aktuelt har ventet på behandling og afgørelse, samt hvilke type sager det drejer sig om, jf. ar-

tiklen »IT-system blokerer for udbetaling til minivådområder: "De pisser på os"« fra Landbrugsavisen 

den 19. september 2020 (www.landbrugsavisen.dk/it-system-blokerer-udbetaling-til-minivådområder-

de-pisser-på-os)?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Landbrugsstyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Den nævnte artikel refererer til tilsagnshavere fra ansøgningsrunden i 2019. Denne ansøgningsrunde 

åbnede den 1. marts 2019 og lukkede den 30. april 2019. For at imødekomme udfordringer forbundet 

med at give endelige tilsagn, og for at sikre, at landmænd kunne komme i gang med projektet, valgte 

Landbrugsstyrelsen at indføre forhåndstilsagn på ordningen i 2019. Landmændene fik forhåndstilsagn 

før sommerferien 2019, og de fleste ansøgere modtog endelige tilsagn i løbet af efteråret 2019. Sagsbe-

handlingstiden for endelige tilsagn var mellem 111 og 291 dage.  

 

Tilsagnshavere kan først indsende en udbetalingsanmodning, når projektet er etableret. Et minivådom-

råde må dog først etableres, når der er indhentet relevante tilladelser hos kommunen, hvilket typisk 

først gøres, når der foreligger et tilsagn fra Landbrugsstyrelsen. Landbrugsstyrelsen forventer, at ansø-

gere med tilsagn fra 2019, der ikke skal foretage en ændring af deres projekt, får mulighed for at ind-

sende en udbetalingsanmodning i slutningen af november 2020, når modulet hertil er færdigt. Venteti-

den for den enkelte tilsagnshaver vil derfor variere, og afhænge af hvor langt i processen de er. Land-

brugsstyrelsen råder ikke over oplysninger om, hvor mange tilsagnshavere, der er klar til at kunne sende 

en udbetalingsanmodning.     

 

Minivådområdeordningen kunne søges første gang i 2018 som et nyt og uprøvet virkemiddel. Land-

brugsstyrelsen har modtaget meget få udbetalingsanmodninger fra tilsagnshavere fra ansøgningsrun-

den 2018. Sagsbehandlingstiden for afgjorte udbetalingssager fra 2018 var mellem 21 og 96 dage.  Sager, 

der afventer juridisk afklaring eller lignende, kan forventes at have længere sagsbehandlingstid. Således 

har også nogle udbetalingssager fra 2018 afventet en afklaring af principiel karakter.  
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I artiklen, der henvises til, refereres det, at Landbrugsstyrelsen har som mål, at 60 pct. af sagerne er 

behandlet inden for 90 dage og 90 pct. inden for 180 dage. Dette er i overensstemmelse med styrelsens 

Mål- og Resultatplan.”  

 

 

Mogens Jensen / Louise Piester 

 


